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inte behöver vara död ti d, utan att  vår väntan 
egentligen i grunden är något annat. Dels ett  
hopp. För så länge vi väntar så hoppas vi ju 
också på att  det som vi väntar på skall komma. 
Men kanske är det också en kärlekshandling ti ll 
livet att  vi väntar. Livet kommer att  ge oss det 
vi väntar på. Kanske inte i den gestalt vi tänkt, 
eller på det sätt  vi drömt om. Så det gäller att  
inte vara för låst i sina föreställningar. 

Jag tänker att  Guds rike uppenbarar sig på 
det sätt et för oss också. Kanske inte som vi 
tänker oss, i nån svindlande upplevelse som 
slår undan benen för oss och tumlar om oss 
på rikti gt. Nej. Kanske mer som en liten svagt 
förnimbar upplevelse. Som när Gud möter Elia 
i 1 Konungaboken 19. Och den sti lla susningen 
fi nns där för oss också. Om vi orkar vänta och 
hoppas och är öppna för att  se det som inte är 
som vi tänkt.

Välkommen att  vara med oss som väntar 
och längtar.

Rolf Wollert
Kyrkoherde

Nästa nummer vecka 20 2022
Manusstopp 13/4 2022

Framsidesbild: 
Geetanjali Mohanty

foto: LWSIT/ ACT Alliance
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När jag skriver dett a så har pandemin åter 
tagit sitt  grepp över oss och regering och 
folkhälsoinsti tut har gett  oss fl era instrukti oner 
som begränsar våra vardagsliv. Och det är klart 
att  vi alla måste hjälpas åt så att  inte smitt an 
sprids ohejdat mycket. Men samti digt så måste 
ju också livet gå vidare. Det vanliga livet. Det där 
livet när vi träff as och pratar och delar glädje 
och sorg med varandra och andra. Samti digt 
så vet vi ju som kristna människor att  vägen ti ll 
livet allti d går genom någon slags död. Vi har 
erfarit det i våra egna liv och på vårt eget skinn. 
Och vi vet det i våra hjärtan att  livet, inte det 
gamla som vi förlorat, men det nya kommer 
ti llbaka. Kanske inte det vi längtade eft er och 
vi kanske saknar mycket och många, men också 
det nya livet innehåller glädje och omsorg och 
kärlek. Men ibland undrar jag hur lång ti d det 
skall ta.

I våra kyrkor så fi rar vi gudstjänster som 
vanligt, fast med lite avstånd mellan varandra. 
Tisdagssoppan fortsätt er, men med begränsat 
antal och med bordsservering. Körerna väntar 
vi med att  sätt a igång med. Och när jag skriver 
dett a så vet jag ju att  reglerna kan ändras några 
gånger mellan när jag skriver och du läser dett a.

Hur länge skall man behöva vänta egentligen. 
Vi lever ju i en ti d då vi vant oss vid att  få 
allti ng på en gång. Allti ng fi nns, omedelbart 
åtkomligt eller med bara liten vänteti d. Och 
ändå innebär livet ganska mycket väntan och 
längtan. Nästan som om en stor del av livet är 
just dett a att  vänta. Vänta på att  den man älskar 
skall komma. Eller kanske vänta på att  hitt a den 
man vill älska. Vänta på att  ……..ja, vad väntar 
du på? Jag tänker att  all vår väntan kanske ändå 

”Så länge vi väntar 
hoppas vi”
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Hej på Er alla kyrkbladsläsare

Nu har vi precis startat en ny fyra års mandatperiod som förtroendevalda i Bjärke församling. Kyrkovalet 
är genomfört och valberedningen har tagit fram ett bra gäng med en fin mix till ett nytt kyrkoråd. De 
skall verka i fyra år framöver och vi hoppas att alla får vara friska och fyllda med idéer för ett framtida 
gott församlingsarbete. Vi förtroendevalda och medlemmar formar vad som skall göras och våra 
underbara anställda i olika funktioner med kyrkoherden i ledning, utför det som skall göras.

Det nya året börjar med spännande utmaningar. Från den 1 juni har vi en ny kyrkoherde vid namn 
Robert Sörstrand, som i samband med sitt nya uppdrag i Bjärke församling återtagit kyrkoherdebostället 
i Stora Mellby. Så nu är ordningen återställd med detta och vi hälsar honom välkommen till vår 
församling. 

I och med detta slutar Rolf Wollert sin tjänst som herde i församlingen med flaggan i topp. Han har 
under sina 16 år som kyrkoherde fått till en fantastisk harmoni i församlingen på flera olika plan. 
Avtackning av Rolf kommer ske andra söndagen i juni under en gudstjänst i Långareds kyrka.  Vi hoppas 
och tror att han blir kvar i församlingen med sitt boende och engagemang för kyrkliga frågor.

En annan utmaning är Erskas gravfält uppe vid Erska kyrka, kanske västra Sveriges äldsta gravfält. Där 
har länsstyrelsen rekommenderat oss att göra området mer synligt och tillgängligt, med att gallra ut en 
del tallar.  De som står farligt nära och uppe på gravkullarna och som utgör en risk att falla och då skada 
gravarna. Detta arbete får göras försiktigt och varsamt, ev. med hjälp av en häst, då ca 40 träd skall tas 
bort.

Ytterligare en utmaning är att fortsätta bibehålla den goda stämning mellan anställda och 
förtroendevalda/församlingen som Karin Backlund åstad kommit under sina år som kyrkorådets 
ordförande. Hon kommer fortfarande finnas med i kyrkorådet, men har också avancerat till 
kyrkofullmäktiges ordförande. 

När jag skriver detta går vi återigen in i en period av Corona restriktioner. Vad detta kan innebära vet jag 
inte. Men vaccinera er med påfyllnad och håll efter smittspridningen, så vi återigen kan träffas och ha 
fysiska möten i framtiden.

Med hopp om Ett Gott Nytt År och gott samarbetsklimat år 2022-2025.

Lasse Påfvelsson, kyrkorådets ordförande

Ensam gran-insamlingen 
har engagerat fantastiskt många Bjärkebor. 
Bjärke församling tackar både företag och alla  
privatpersoner som varit med och bidragit till att 
fler får  julklappar att öppna och julmat på bordet!  

Det är ni som gjort insamlingen möjlig!   

Stort tack till Er!
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Avlidna: 

Anne Sofia Elizabet Svärd
Astrid Andersson
Erik Lennart Johansson
Gun Lisbeth Lundstedt
Helge John Erik Svensson
Kenneth Kristofer Eugen Andersson

Majken Linnea Alice Svensson
Rolf Vilmar Wall
Rut Margareta Larsson
Sigird Gunilla Larsson
Sven Evert Ingemar Rak
Sylvia Alma Elisabet Mattsson

I väntan på våren…….
Om vädret tillåter börjar vi med vårstädning i mitten av mars månad. Vi tar bort granris, tvättar 
gravstenar och jordförbättrar våra skötselgravar.

Vårplantering av penseér kommer ske under vecka 14-16.

Ta hem era gravlyktor. Tänk på att inte använda och/eller förvara glasföremål vid era gravplatser.

Glassplitter, brandrisk….

Om ni funderar över gravskötsel kontakta då Heinz Böhm på tel 0322-837 00

Långared Lå N F  1439, 1440 Johansson Ingrid Judit Elisabet
Långared Lå N F  1480, 1481 Carlsson Karl Frits Valdemar
Långared Lå N F  1492, 1493 Andersson Johannes, Andersson Judith, Andersson Anders Bernt Johannes, 

Andersson Maj Gunborg Anna Leonor
Långared Lå N F  1494, 1495 Jonsson Fritz Einar, Jonsson Berta

Magra Ma G 1  39 ?
Magra Ma N 1  145, 146 Nordmark Amanda
Magra Ma N 1  185, 186 ?
Magra Ma N 1  274, 275 Pettersson Emil, Pettersson Hulda
Magra Ma N 1  396, 397 Andreasson Anna, Andreasson Karl
Magra Ma N 1  61, 62, 63 Andersson Anna-Stina, Andersson Frans Albin, Andersson Hilda Maria
Magra Ma N 1  705, 706 Johansson Elof, Johansson Nils
Magra Ma N 1  738A Andersson Hilda
Magra Ma N 1  758, 759, 760 Larsson Lars, Augustsson Elam, Larsson Olivia
St. Mellby Sm 2  29 Johasson Alma, Johansson Emil, Johansson Astrid
St. Mellby Sm 3  32 Andersson Karl Gustav, Andersson Matilda, Karlsson Elen Teresia, Karlsson Anna
St. Mellby Sm 3  87 Andersson Johan, Andersson Ida Matilda
St. Mellby Sm 4  1 Larsson Jöns Petrus, Larsson Olof, Larsson Olivia, Larsson Lisa, Larsson Märta,  

Larsson Lovisa
St. Mellby Sm 6  82 Andersson Oskar, Andersson Anna
St. Mellby Sm 8  107, 108 Johansson August, Johansson Maria
St. Mellby Sm 9  117 Pettersson Tage Kenneth

Gravrättsinnehavare sökes:

Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på 
vissa gravplatser med uppmaningen ”kontakta 
kyrkogårdsförvaltningen” i enlighet med de 
administrativa rutiner som finns för att leta rätt 
på gravrättsinnehavare.

Får inte kyrkogårdsförvaltningen kontakt med 
anhöriga finns det risk för att gravplatsen 
kommer att betraktas som återlämnad 
till huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Hör av dig till expeditionen: 
Bjärke församling, Box 114, 441 11 Sollebrunn,

e-post: bjarke.forsamling@svenskakyrkan.se, 
telefon: 0322 – 837 00

Besöksadress: 
Centrumgatan 9, 441 70 Sollebrunn.

Öppettider och telefontider: 
Måndag, tisdag, torsdag och fredag 09:00 - 12:00, 
onsdag 13:00 - 15:00



6

Geetanjali 
– och en ständig kamp om liv och död

Hunger och förtvivlad brist på mat är en av pandemins 
effekter. I ett av världens mest folkrika länder kämpar 
Geetanjali och Act Svenska kyrkan för att människor 
ska få äta sig mätta. Det är en kamp mot pandemi, 
väderlek och destruktivt våld. En kamp som vi kan 
vinna om vi gör det tillsammans.

Det handlar om en kamp för att överleva. Jag har sett 
människor tvingas äta blad och ogräs från skogen, 
okända svampar de hittat och mangofrön för att 
inget ville växa. Många människor förgiftades och 
hela områden drabbades av olika sjukdomar. Jag såg 
människor dö.

Så berättar hon om vad som driver henne att idag arbeta 
tillsammans med Act Svenska kyrkan för människors 
rätt att äta sig mätta, att slippa hunger och att få leva 
ett värdigt liv.

Mitt namn är Geetanjali Mohanty. Jag arbetar som 
Områdessamordnare för organisationen Lutheran 
world service India Trust. Mina uppdrag är att skapa 
kontakt, informera och mobilisera människor som lever 
i extrem utsatthet på landsbygden i distriktet Odisha 
och i distriktets huvudstad Bhubaneswars många 
slumområden.

 Jag känner till de hemska effekterna av fattigdom från 
min uppväxt. De minnen jag har från barndomen driver 
mig att arbeta för andra människors livssituation idag, 
så att de aldrig ska behöva uppleva det jag upplevt.

Både klimatförändringar och Covid-pandemin har 
slagit hårt mot ett av världens folkrikaste länder, 
Indien. Sedan lång tid tillbaka har jordbrukare i stora 
delar av Indien haft en känd, svår situation på grund 
av klimatförändringar och orättvisor. Förstörda eller 
uteblivna skördar, dåliga socioekonomiska skyddsnät 
och lagar som begränsar de som inte äger eget land 
från att ta lån, leder till att många skuldsätter sig hos 

oseriösa aktörer och hamnar i skuldfällor med få vägar 
ut. Demonstrationer och konflikter mellan bönder och 
myndigheter är återkommande i många delar av landet. 
Självmordsstatistiken är hög bland just jordbrukare.

Till storstädernas slumområden kommer många 
människor som migrerar från landsbygden för att få 
ökad försörjning och ett bättre liv. Tyvärr är risken 
mycket hög att situationen förvärras och familjer 
fastnar i slumområden och i allvarlig utsatthet och 
fattigdom.

Act Svenska kyrkan arbetar brett i Indien med flera 
lokala partner för att människors rättigheter ska bli 
tillgodosedda och att hungerspriralen ska brytas och 
inte leda till ren svält.

Under pandemins restriktioner med karantän i 
hemmet förlorade många sina jobb. För att klara sig 
skar familjer ner sitt matintag avsevärt. För de flesta 
i storstadsslummen innebar det ett mål mat om dagen 
för andra fanns till sist inget att äta, berättar Geetanjali. 
Hon fortsätter,

När plötsligt hela Indien stängdes ner, ställde vi om stora 
delar av arbetet från långsiktiga insatser till mer akut 
assistans. Främst arbetade vi med att lokalisera gravida 
kvinnor och mammor och barn, som är de som först 
riskerar att drabbas av undernäring när de isolerades i 
sina hem. Vi gav kontantstöd och samordnade familjer 
att dela sina resurser med dem som hade mindre.

Ett stort problem i utsatta områden är de patriarkala 
strukturer som på flera sätt berövar kvinnor och barn 
tillgång på mat och försörjning, och det utbredda 
alkoholmissbruket. I städernas slumområden 
rapporterar kvinnor om hur deras män tar den lilla 
inkomst som finns och köper alkohol. Behovet av mat, 
kläder och skolgång för barnen blir lidande.
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Jag känner starkt för de här situationerna och ett av 
mina stoltaste minnen är då vi, trots hot från en del 
myndighetspersoner och män i samhället, lyckades 
organisera över 300 personer för att stänga ner en 
alkoholbutik som skapade stora problem i ett område. 
Det vi gjorde uppmärksammades och berömdes senare 
av media och politiker.

Men för att långsiktigt komma tillrätta med 
hungerproblematiken och utsattheten bland de mest 
sårbara i Indien behövs andra metoder. 

Statens program för matsäkerhet förser människor i 
riskzonen med fem kilo ris per månad. Programmet når 
inte alla, mängden räcker inte och det uppfyller inte 
heller människors behov av näringsintag. Vi behöver 
mer kreativa, hållbara och praktiska lösningar för att 
bekämpa hunger och undernäring.

Tillsammans med Geetanjali och flera modiga 
medarbetare hos LWSIT driver Act Svenska kyrkan 
kampen för allas rätt att kunna påverka sina egna liv 
och för att myndigheter ska tillgodose alla människors 
mänskliga rättigheter. En viktig del i det arbetet är att 
förse människor med kunskap om sina rättigheter och 
länka grupper som väljer att organisera sig, med rätt 
myndighetspersoner. 

Vi ger också yrkesutbildning, främst med fokus på att 
kvinnor ska kunna bli självförsörjande och på så sätt 
också bryta beroendet av en kanske våldsam man som 
inte prioriterar sin familj. Tyvärr är en av våra största 
utmaningar att få med oss män i engagemanget för att 
åstadkomma en förändring. Ett stort ansvar hamnar på 
redan tyngda kvinnor. Det vi ser är glädjande nog att 
många kvinnor växer och hittar glädje och styrka i att få 
möjlighet att påverka sin egen och sina barns situation 
även om uppgiften är svår och stor. De hittar också kraft 
i varandra, i det systerskap som skapas genom spar- och 
långrupper och grupper mot våld som kvinnor står för 
merparten av i våra områden.

Geetanjali själv hittar drivkraft från sin egen bakgrund 
och berättar om hur viktig en förändring också är för 
barnen. Hon har själv lyckats bryta cirkeln av fattigdom 
men till priset av en delvis förlorad barndom.

-Vi hade det väldigt svårt i perioder, men på något sätt gav 
jag aldrig upp inför vår situation. När mina föräldrar en 
dag berättade att jag inte längre kunde få gå kvar i skolan 
kände jag något väckas i mig. Jag vägrade acceptera 
situationen och började erbjuda läxläsning för de yngre 
barnen. På så sätt lyckades jag själv fortsätta betala för 
min skolgång och efter jag gått ut grundskolan lyckades 
jag till och med genomföra en kandidatexamen. 

Genom stöd från Act Svenska kyrkan har nu den 
organisation Geetanjali arbetar för möjlighet att erbjuda 
både viss skolverksamhet och läxhjälp för barn. Det ger 
hopp på lång sikt och glädje och positiva effekter för 
barnen i deras liv här och nu.

Folk behöver utbildning, framtidshopp och kunskap om 
hur de kan utkräva sin rätt, men det behöver också finnas 

mat att tillgå på marknaden. Därför är en stor och viktig 
del i det vi gör att se till att jordbruket moderniseras 
och att det blir möjligt för människor att försörja sig 
på det. Vi satsar brett på att förse jordbrukare med nya 
typer av snabbväxande grödor så att skördar hinner bli 
mogna mellan kraftigt växlande väderlek av torrperioder 
och skyfall. Vi arbetar med mer torktåliga sädesslag 
och landutjämning i bergsområden som drabbas av 
jordskred vid avskogning, torrperioder och orkaner med 
översvämningar och störtfloder. 

Längst Odishas kustområde i östra Indien drabbar 
numera upp till fyra orkaner om året som slår sönder 
både människors odlingar, drömmar och hem.

Det är en ständig kamp om liv och död. Vi måste 
återinföra hopp och nya vägar för jordbrukare och vi 
måste se till att bryta förtrycket och våldet som hindrar 
kvinnor från att bidra till landets utveckling och framtid. 
Vi stöttar också det statliga socialförvaltningssystemet 
genom nätverkande och påverkanskampanjer för att 
deras satsningar verkligen ska nå de allra mest utsatta.

Geetanjali är hopp personifierad och den kraft att agera 
som väcktes i henne redan som barn har inte slocknat.

- Genom att vi tillsammans över världen beslutar oss 
att arbeta för samma sak, delar information, resurser, 
forskningsresultat, teknik och aktiviteter kan vi 
gemensamt förbättra livsförutsättningar för människor 
och bygga samhällen som är både säkra och vackra att 
leva i. 

Act Svenska kyrkan drivs av och tillsammans med 
människor som Geetanjali, människor som ser hopp 
i att agera för förändring, ett hopp som gror i tron på 
alla människors lika värde och i armar som inte slutar 
utanför vår egen dörr, utan sträcker sig över hela världen.

Skribent: Sanna Bülow
Foto: LWSIT/ ACT Alliance



8

_________________________________________________________________________________
För- och efternamn 

_________________________________________________________________________________
Personnummer (för dig som saknar personnummer, fyll i födelsedatum)

_________________________________________________________________________________ 
Gatuadress

_________________________________________________________________________________ 
Postnummer, postort, ev. land

__________________________________________  ______________________________________ 
E-postadress     Telefon

__________________________________________  ______________________________________ 
Namnteckning      Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

 Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

 Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............
och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

 Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som
förberedelse för dop.

 Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

 Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i 
avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de är folkbokförda i Sverige. Anteckning 
tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen 
ska tas bort. Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn 
under 18 år som tillhör kyrkan, förutsatt att de är folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobok-
föringssystemet när barnet blir 18 år eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som 
saknar svenskt personnummer finns inte uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften 
finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Information om hur Svenska kyrkan hanterar dina personuppgifter och om dina rättigheter enligt
dataskyddsförordningen finns på svenskakyrkan.se/personuppgifter.
_______________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________ 
För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

__________________________________________  ______________________________________ 
Inkom       Kyrkoherdens beslut

__________________________________________  ______________________________________ 
Registrerat i kyrkobokföringen    Diarienummer

__________________________________________  ______________________________________ 
Registrerat av     Bevis utsänt

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Att bli medlem i Svenska kyrkan innebär att du blir medlem i församlingen där du bor. För 
att bli medlem kan du välja mellan att kontakta din församling eller skicka in denna anmä-
lan till din församling.
Till oss är adressen: Bjärke församling, box 114, 44111 Sollebrunn
Det går också bra att lämna i vår brevlåda utanför pastorsexp eller komma in med den på 
Centrumgatan 9 i Sollebrunn.

För er som tillhör en annan församling kan ni lämna denna anmälan till dem. 
Om medlemskapet gäller någon under 18 år är det en annan blankett.



Första lördagen i månaden
 kl. 10.00-13.00 

i Sollebrunns församlingshem                                                                                                                                   

Ta med något som du vill arbeta med 
eller kom bara för att  dela gemenskapen.                                                                                                                                     
Vi pysslar, bakar, dricker kaff e och umgås 

ti llsammans ti ll förmån för våra två 
internati onella projekt.

"Mentormammor” i Swaziland som hjälper 
kvinnor och barn i världens mest AIDS-

drabbade land.

"Barnens hopp” i Ukraina som hjälper 
utsatt a och föräldralösa barn.

VÄLKOMMEN

Café Sorgen 
och Glädjen

En öppen samling för dig som förlorat en 
närstående, nyligen eller längre tillbaka. 
Vi dricker kaffe tillsammans och för ett 

anspråkslöst samtal där vi får dela tankar 
och erfarenheter med varandra.

Någon av våra präster och diakoniassistent 
Katarina Malmqvist kommer allti d att  närvara.

Det gör även någon av våra värdinnor, 
Hilja Lindberg och Maria Nordqvist Ahlin, 
som själva har erfarenhet av att förlora 

en närstående.

Träffarna är kostnadsfria och du behöver 
inte anmäla dig.

Vi träff as 
tredje torsdagen i månaden kl. 11-13

 i Sollebrunns församlingshem 

Har du frågor kan du ringa 
Katarina Malmqvist 0322-837 05

Tisdagar kl 17.00-19.00
Sollebrunns församlingshem

Öppet kafé för alla där vi umgås och 
talar svenska med varandra, hjälper till 

med läxor och fikar tillsammans.

Kretsträffen
'

1:a torsdagen i månaden kl 10.30
3/2 Equemeniakyrkan Loo

3/3 Equmeniakyrkan Vänga
7/4 Equmeniakyrkan Långared
5/5 Långareds församlingshem

2/6 utflykt i närområdet     
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”VÄRMESTUGAN”
Kl. 11.30-14.00 i Sollebrunns församlingshem

soppa, kaka o kaff e 40:-
                                            

Varmt välkommen � ll en stunds 
trivsam gemenskap. 

Middagsbön 11.30.

VÄLKOMMEN

I  D E N  M Å N  D E T  F I N N S ,  A N VÄ N D E R  V I 
E KO LO G I S K A  R ÅVA R O R

 V I  A N VÄ N D E R  A L LT I D  S V E N S K A 
KÖT T-  O C H  K YC K L I N G P R O D U K T E R  .

Allsångsträff
'

Sollebrunns församlingshem kl 11.00
2:a torsdagen i månaden    

medtag eget kaffebröd, vi bjuder på 
kaffe, te och saft



Med reservati on för felskrivning och ändringar. Se vidare 
på anslag, ti dningsannonser och hemsida för informati on 

om medverkan av körer, barngrupper och solister mm.
Har du svårt att  ta dig ti ll kyrkan och istället vill ha 

besök i hemmet? Ta kontakt med någon av våra präster 
eller diakoniassistent, eller bli vidarekopplad via 

pastorsexpediti onen, 0322–837 00.
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MUSIKGUDSTJÄNSTER
söndag 6 mars 
kl. 18:00 Stora Mellby kyrka
MUSIKVESPER I FASTETID 
med Stora Mellby och Magra kyrkokörer under
ledning av Jens Helander

Nu fi nns återigen möjlighet att  få skjuts ti ll förmiddags-
gudstjänsten i Erska kyrka på söndagarna. Kom ti ll 
Sollebrunns församlingshem klockan 10.30 så får du åka 
med i församlingens bil upp ti ll kyrkan.
Ingen anmälan behövs. 

Om du vill bli hämtad på något annat ställe inom 
församlingens gränser så ringer du samma dag mellan 
kl. 8.30 och 9.30 ti ll dagens chauff ör på telefonnummer 
0322–83729 och gör upp om upphämtningsplats och ti d. 
Eft er gudstjänsten åker du ti llbaka på samma sätt .

Våra chauff örer är ideella medarbetare. Om du också är 
intresserad av att  vara chauff ör av Kyrkskjutsen några 
gånger så får du gärna kontakta pastorsexpediti onen.

söndag 13 mars 
kl. 18:00 Antens kyrka
ORGELINVIGNING 
Äntligen invigs Antens nya orgel offi  ciellt. Musikerna 
Robert Jenderman, Johan Mellgren och Jens Helander 
presenterar orgelns breda användningsområde i ett  
varierat program.

söndag 20 mars 
kl. 18:00 Långareds kyrka
KAMPEN DEN GÅR VIDARE 
- TILL MINNE AV BISKOP DESMOND TUTU
Musikgudstjänst i fasteti d ti llsammans med Långareds 
kyrkokör, instrumentalister och solister under ledning 
av Jens Helander.

Långfredag 15 april
kl. 18:00 Långareds kyrka
STABAT MATER 
av Giovanni Batti  sta Pergolesi

med Mari Åkerblom, sopran 
och Kati a Guterstam, alt
samt stråkensemble

Hymnen Stabat mater Dolorosa handlar om Marias 
sju smärtor, som det kallas för inom katolska kyrkan. 
Texten härstammar från ti digt 1300-tal och beskriver 
Jungfru Marias motstridiga känslor när hon står vid 
korset och ser upp på sin son Jesus. 

söndag 1 maj 
kl. 18:00 Magra kyrka
ÖNSKEPSALMER OCH VÅRSÅNGER
I VALBORGSTID 
med Magra och Stora Mellby kyrkokörer under ledning 
av Jens Helander.

söndag 22 maj 
kl. 18:00 Magra kyrka
MUSIKGUDSTJÄNST PÅ BÖNSÖNDAGEN
Jonas Brobäck med vänner.

ÅK MED TILL KYRKAN!

Världsböndagen
Firas i Gräfsnäskyrkan den 4 mars kl. 19.00.                                                                                                         

Programmet är från 
England, Wales och Nordirland,                                                                                                                  

temat är ”Jag vet vilka avsikter jag har med er”
Var med och bed med syskon runt om på 

vår jord under ett  och samma dygn.

En stund för själen

STILLA BÖN
för dig själv och dem runt omkring.
Torsdagar jämna  veckor kl. 18.00  

i Andaktsrummet, 
Sollebrunns församlingshem



FASTLAGSSÖNDAGEN 
- Kärlekens väg
Söndag 27 februari   
10:00 Ekumenisk Gudstjänst Equmenia Långared   
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00 Musikvesper  Antens kyrka

ASKONSDAGEN 
- Bön och fasta
Onsdag 2 mars   
08:00 Veckomässa  Stora Mellby kyrka
18:00 Askonsdagsmässa  Sollebrunns församlingshem

FÖRSTA SÖNDAGEN I FASTAN  
- Prövningens stund
Söndag 6 mars   
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00  * Musikvesper med kör Stora Mellby kyrka

ANDRA SÖNDAGEN I FASTAN  
- Den kämpande tron
Söndag 13 mars   
11:00 Mässa   Erska kyrka
15:00 Familjegudstjänst  Magra kyrka
18:00  * Musikgtj. Orgelinvigning Antens kyrka 

TREDJE SÖNDAGEN I FASTAN 
- Kampen mot ondskan
Söndag 20 mars   
11:00 Mässa   Erska kyrka
11:00 Mässa   Stora Mellby kyrka
18:00  * Musikgudstjänst  Långareds kyrka

JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG  
- Guds mäktiga verk
Söndag 27 mars   
11:00 Mässa   Erska kyrka
11:00 Mässa   Magra kyrka
18:00 Önskepsalmer  Antens kyrka

FEMTE SÖNDAGEN I FASTAN 
- Försonaren
Söndag 3 april   
11:00 Mässa   Erska kyrka

Onsdag 6 april   
 08:00 Veckomässa  Långareds kyrka

PALMSÖNDAGEN  
- Vägen till korset
Söndag 10 april   
11:00 Gudstjänst  Antens kyrka
11:00 Mässa   Erska kyrka
15:00 Mässa   Långareds kyrka
18:00 Gudstjänst  Magra kyrka
18:00 Gudstjänst  Stora Mellby kyrka

Måndag 11 april   
18:00 Passionsgudstjänst  Sollebrunns församlingshem

Tisdag 12 april   
18:00 Passionsgudstjänst  Sollebrunns församlingshem

Onsdag 13 april   
18:00 Passionsgudstjänst  Sollebrunns församlingshem

SKÄRTORSDAGEN 
- Det nya förbundet 
Torsdag 14 april   
18:00 Skärtorsdagsmässa  Erska kyrka
18:00 Skärtorsdagsmässa  Stora Mellby kyrka
18:30 Ek. skärtorsdagsmässa Equmenia Långared
20:00 Skärtorsdagsmässa  Antens kyrka
20:00 Ek. skärtorsdagsmässa Magra kyrka

LÅNGFREDAGEN 
- Korset 
Fredag 15 april   
11:00 Gudstjänst  Erska kyrka
18:00  * Musikgudstjänst  Långareds kyrka

PÅSKAFTON/PÅSKNATTEN 
- Genom död till liv
Lördag 16 april   
23:30 Ekumenisk påsknattsmässa Erska kyrka

PÅSKDAGEN 
- Kristus är uppstånden
Söndag 17 april   
10:00 Ekumenisk gudstjänst Equmenia Långared
15:00 Gudstjänst  Erska kyrka
15:00 Gudstjänst  Stora Mellby kyrka
18:00 Mässa   Antens kyrka
18:00 Gudstjänst  Magra kyrka

ANNANDAG PÅSK 
- Möte med den uppståndne 
Måndag 18 april   
11:00 Mässa   Erska kyrka

ANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN 
- Påskens vittnen
Söndag 24 april   
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00 Gudstjänst i Taizéanda Antens kyrka

TREDJE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN 
- Den gode herden
Söndag 1 maj   
11:00 Mässa   Erska kyrka
11:00 Gudstjänst  Stora Mellby kyrka
18:00  * Musikgudstjänst  Magra kyrka

Onsdag 4 maj   
08:00 Veckomäsa  Sollebrunns församlingshem

FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN 
- Vägen till livet
Söndag 8 maj   
10:00	 Konfirmation	med	mässa	 Långareds	kyrka
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00 Musikvesper  Antens kyrka

FEMTE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN 
- Att växa i tro
Söndag 15 maj   
15:00 Gudstjänst  Lagmansereds kyrkoruin
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00 Mässa i Taizéanda  Stora Mellby kyrka

BÖNSÖNDAGEN 
- Bönen
Söndag 22 maj   
11:00 Gudstjänst  Antens kyrka
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00  * Musikgudstjänst  Magra kyrka

KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG
- Herre över allting
Torsdag 26 maj   
08:00 Gökotta   Gräfsnäsparken
09:00 Ekumenisk gökotta  Attholmen Långared
11:00 Mässa   Erska kyrka

SÖNDAGEN FÖRE PINGST 
- Hjälparen kommer
Söndag 29 maj   
11:00 Mässa   Erska kyrka
18:00    Önskepsalmer  Stora Mellby kyrka
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MUSIKGUDSTJÄNSTER NEDAN, MARKERADE MED * FINNS DET MER INFO OM PÅ SIDAN 10

Våra kvällsgudstjänster: 
Gudstjänst/mässa 
i Taizéanda:		 stillhet,	mycket	ljus,	enkla,	repetitiva 	sånger.
Önskepsalmer:  alla får önska och sjunga ur vår psalmbok.
Musikvesper:  musik varvat med bön, textläsning mm.
Musikgudstjänst:  musikprogram, oftast med anknytning   
                till kyrkoårets teman.
 



Ljuset lyser i mörkret, 
och mörkret har inte övervunnit det.
(Joh. 1:5)

När vi skriver detta är det januari. 
Det är kallt och mörkt ute. 
När du läser detta är det varmare,
 och ljusare.
Även om det är svårt att tro det mitt
 i vintern, så kommer våren. 
Värmen vinner över kylan.
Ljuset vinner över mörkret.
Och vi vill tro att Livet vinner över döden.

Det är vad påsken handlar om.

Gör gärna några påskiljor av papper och knäckformar, 
till dig själv eller till någon du tycker behöver en 
uppmuntran.

”Dina händer är fulla av blommor,
vem var det du tänkte att ge dem till?”
”Mina blommor var tänkta för Kristi grav.
Man han fanns ej där och hans grav är tom.”
(Sv. ps., 154:1)


